U r k u n d e n . 

1. 1283, October 14. — Reinald, Graf von Geldern und Her-
zog von Limburg, vermehrt das Lehen des Bitters Diedrich von 
Monement aus seiner Griif, in Nymegen um jährlich 3 Mark. 

Universis presens scriptum visuris nos Reynaldus comes Gelrie 
et dux Limburgensis notum facimus, quod ad aucmentandum feo-
dum, quod dilectus fidelis noster Theodericus de Monementen miles 
a nobis tenet, ipsi Theoderico ad quinque marcarum redditus, quas 
de fermento nostro in Novimagio singulis annis percipere solei, 
etiam addimus et assignamus ipsi tres marcas annuatim de eodem 
fermento tempore, quo dictas quinque marcas percipere solet, 
percipiendas et a nobis tenendas iure feodali, donantes sibi in 
premissorum testimonium presentem litteram sigilli nostri muni-
mine roboratam. Datum anno domini MCCLXXX tertio, quinta 
feria post festum beati Victoris et sociorum1. 

1) Nach socior ein Meines Loch im Pergament. 
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Anholt, Fürstl. Salm-Salm1 sches Archiv. 
Original auf Pergament, das angehängt gewesene Siegel ab-

gefallen. 

2. 1294, August 17. — Graf Diedrich VIII. gibt an Hert-
bern von Scalunen, Johann von Asperen und Consorten das Tiller 
Bruch in Erbpacht. 

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Theo-
dericus comes Clevensis cupimus esse noturn, quod paludem no-
strani dictam Tylrebruyc1 Hertberno de Scalunen et Johanni de 
Asperen ac eorum sociis ad censum hereditarium2 , ita videlicet, 
quod nullus eorum seu successorum ipsorum inde possit exhere-
dari et quod nobis et nostris heredibus de quolibet manso die beati 
Martini byemalis unam marcam talium denariorum, quales alias 
recipimus, cum quatuor pullis persolvent ratione census, parvam 
decimam frumenti, feni et rerum aliarum cum decima minuta et 
decimo denario, quem receperint de bestiis pascendis alienis, nobis 
et nostris persolvent tempore debito et statuto. Ceterum quando-
cunque mansus venditus fuerit, de acquisitione ipsius mansi nobis 
due marce ipsius pagamenti persolventur, et post festum beati 
Martini proxime venturum diebus tribus censualibus immediate 
sequentibus dimidietatem ipsius census dumtaxat persolvent. Item 
decima sua ab ipsis recipietur, quando nostro officiato duxerit 
intimandum tempore oportuno. Etiam si mansus vendendus fuerit 
vel venditus, data summa, pro qua venditus fuerit, ipsum poterimus 
retinere. Et dictos mansos vendere non debent personis aliquibus 
nobis suspectis de terra nostra aut alias contrariis, nisi de nostra 
voluerint voluntate, fraude et dolo exclusis. Item de petitione 
et exactione solvenda erunt in ipsa liberiate, qua de Kalker et 
Cranenborg opidani. Et aqueductum eis dabimus, ita quod qui-
libet ante suam terram se de ipso expediet, prout est consuetum. 
Insuper vicos habebunt necessarios pro libito voluntatis. Et ut 
de premissis libertatibus securi existant, presentem litteram eis 
desuper contulimus nostro sigillo roburatam. Datum anno domini 
MCC nonagesimo quarto, in octava beati Laurentii. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm'sches Archiv. 
Original auf Pergament. Das Siegel in weissem Wachs hängt 

an einem Pergamentstreifen ; auf der Vorderseite der Graf, in der 
3) Vgl. Heberegister, Annalen XXVIII, S. 24. 
2) Hier fehlt das Zeitwort. 

Brought to you by | Nanyang Technological University
Authenticated

Download Date | 6/13/15 2:42 AM

124 R. S c h ö l t e n 

Linken den Schild mit dem, Clever Landeswappen, in der ausge-
holten Hechten das Schwert, auf sprengendem, phalerirtem Ross. 
Rücksiegel das Clever Landeswappen mit der Umschrift: secretum 
et clavis sigilli comit. clyvensis. 

3. 1303, Juni 1., Cleve. — Graf Dietrich VIII. belehnt 
unter Vorbehalt des Zehnten Heinrich Pape mit einer halben Hufe 
im Tiller Bruch. 

Nos Theodericus comes Clevensis universis tarn presentibus 
quam futuris, ad quorum notitiam hec littera pervenerit, notum 
esse volumus, presentibus profitentes, quod nos dilecto nobis et 
speciali Henrico dicto Pape 1 omnia iura nobis de dimidio manso 
in palude de Tylle sito competentia, salva nobis tarnen decima 
dicti dimidii mansi, concessimus et per presentes concedimus iure 
et titulo feodali, dantes sibi has litteras sigillo nostro signatas in 
tesiimonium super eo. Datum Cleve anno domini MCCC tertio, 
sabbatho post festum Penthecostes. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm'sches Archiv. 
Original auf Pergament, das angehängt gewesene Siegel abgefallen. 

4. 1316, April 3. — Knappe Arnold von Nuivenhove über-
trägt am Gericht zu Till dem Ritter Jordan von Monement den 
Zehnten von Rodenholt und Berstay. 

Universis presencia visuris et audituris Arnoldus de Nuwen-
hove armiger noticiam cum salute. Noveritis quod ego constitutus 
corani iudicio in parochia de Tylle rite et legitime vendidi et su-
praportavi supraportacione debita et consueta discreto viro domino 
Jordano de Monumento2 militi et suis keredibus proprietatem et 
attinenciam decime diete van den Rodenholt8 et de Bürstade4, 
site in districtu Clevensi, omni eo iure . . . . 

Acta sunt hec coram iudicio de Tylle, ut supra, seulteto ibi-
dem et aliis quam pluribus presentibus fidedignis. In cuius rei 

1) Vgl. Heberegister, Annalen XXVIII, S. 24. 
2) Ueber die v. Monement s. S c h ö l t e n , Ger tv . d. Schuren S. 246—248. 

— 1387, Freitags nach Ostern belehnt Herzog Wilhelm v. Geldern Diedrich 
und Wicker von Monement mit jährlich 30 Schild aus dem Zoll zu Lobith 
als Mannlehen (Anholt, F. S.-S. Arch.). 

3) Dienstmannslehen in Emmericher Eiland, Pfar re Huisberden, Amt 
Cleverham. 

4) Burstade, Berstay, Bauerschaft unter Till. 
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testimonium sigillum discreti viri Stephani de Kervenem, mei con-
sanguinei, presentibus apponi rogavi, quod sigillo careo, et est 
appensum. Nihilominus ad maiorem cautelam sigillum nobilis viri 
comitis Clevensis una cum sigillo discreti viri domini Daniel de 
Ossenbrucb militis similiter in testimonium presentibus apponi ro-
gaveram, et est appensum. Datum anno domini M.CCC. sextode-
cimo, in vigilia Palmarum. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm'sches Archiv. 
Original auf Pergament, die drei angehängt geivesenen Siegel 

sind abgefallen. 

5. 1324, Juni 24. — Graf Diedrich IX. von Cleve gibt die 
A.dvolcatie über die Güter des Xantener Stifts in Lüttingen an seinen 
Dienstniann Rudolph von Hagedorn. 

Nos Theodericus comes Clevensis notum facimus universis tarn 
presentibus hominibus quam futuris, quod nos libera voluntate no-
stra, nostris eciam amicis et consiliariis super hoc vocatis et re-
quisitis, Rodolpho dicto Hagedorn, nostro fidel'i, bona nostra et ad-
vocaticia sita Luttingen, quorum verus advocatus sumus, que tene-
mus ab ecclesia et capitulo Xanctensi et que quondam fuerunt 
domini van der Wiss, dedimus et damus libera et absoluta de omni 
jure nostro, quodcunque eciam babuimus usque in presentem diem 
ratione juris nostri advocaticii in eisdem, ita quod predictus Ro-
dolphus et sui heredes nobis et nostris heredibus nichil dabunt de 
dictis bonis, sed libere eisdem bonis tamquam bonis a nobis libe-
ratis perfruentur et fruentur testimonio sigilli nostri hiis litteris 
appensi super eo. Datum anno domini MCCC vicesimo quarto, die 
beati Johannis Bapstiste. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm!sches Archiv. 
Original auf Pergament, das angehängt gewesene Siegel abgefallen. 

6. 1329, Februar 24. — Graf Diedrich IX. von Cleve vergibt 
das Roderbruch mit der Düsterdonk an Heinrich von Monne, Jo-
hann von Qualburg, Diedrich Preco von Uedem, Diedrich Anderharet 
und Consorten in Erbpacht. 

Nos Theodericus comes Clevensis universis tenorem presen-
cium inspecturis seu audituris notum fore volumus publice profi-
tentes, quod, matura deliberacione nostri et nostrorum amicorum 
prehabita contulimus necnon per presentes conferimus libere, ab-
solute et hereditarie || pro censu annuali in subsequentibus diffi-
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niendo Hinrico dicto de Monne1, Johanni dicto de Qualeborgh, 
Theoderico Preconi de Udem, Theoderico dicto Anderharet et eo-
rum sociis, successoribus et legitimis heredibus quibuscunque pa-
ludem nostrani dictam Ra||derbroc2, a nobis aliquando per Rut-
gherum dictum de Bozelar2 militem tentam pro quodam annuali 
censu sex caponum, et cum propria pecunia Hinrici de Monne, 
Johannis et eorumdem sociorum ab ipso Rutghero legitime et de 
nostra voluntate redemptam videlicet || pro ducentis et triginta mar-
cis Brabantinorum denariorum, sitam inter quandam aliam paludem 
dictam Molenbroc2 quasi ex una parte et inter mansus Wolteri 
dicti Aye ex altera parte, simulque quodam spacio terre dicto teu-
tonice dy Dusterdunk, sito circa silvam dictam Spyr2 , diete paludi 
pro uno et eodem censu adiuncto et superaddito in usum predic-
torum. Que quidem palus cum spacio supradicto in quantitate sue 
longitudinis et latitudinis octo mansus continebit. I ta videlicet, 
quod a festo beati Martini hyemali a data presencium proximo 
affuturo ad annum ex tunc primitus et singulis annis eodem tem-
pore quilibet eorum de quolibet mansu predicto pro se et in usum 
sui possesso et optento pro annuali censu. quatuordecim solidos 
Brabantinorum denariorum, quorum quatuor bonum grossum faciunt 
Turonensem, aut in pagamento equivalenti et quatuor pullos cen-
suales nobis et nostris heredibus legitimis dabit et persolvet, simi-
liter et decimam gherbam messis, cìecimam partem i'eni cum decima 
minuta tali modo, quod pro decimali equo dicto teutonice volen 
parvum denarium scilicet quadrantem, pro decimali vitulo consimi-
lem denarium, decimalem agnum in festo beate Walburgis annua-
tim persolvendum cum decimali porcello sex septimanarum et nu-
triens ancas solummodo, sed unam ancam de omnibus ancis pro 
decima et de decima sporta dieta kaer iuniorum apum denarium 
Brabantinum singulis annis in festo beati Lamberti quisque eorum 
de quolibet mansu predicto nobis et nostris heredibus porriget et 
persolvet. Et quandocunque quis eorum ab hominibus extraneis 
sibi assumpserit pecora et iumenta in dictis mansibus pro pecunia 
pascenda et graminanda, de huiusmodi pecunia decimum denarium 
dabit nobis et nostris heredibus quibuscumque. Deinde si nos vel 
aliquem nostrorum heredum legitimorum filium legitimum vel filiain 

1) Heinr. von Munne, im Heberegister genannt (Annalen XXXI, S. 
120) und im Calcarer Rotei von 1357, hatte eine Aleid zur Frau. 

2) Heberegister, Annalen XXVIII, S. 28 und 29. — Spyrheide ist nock 
je tz t bekannt. 
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coniugari vel si nos vel filios nostros legitimos vel aliquem 
nostrorum heredum legitimorum vel filios legitimos eorumdem con-
tigerit vice primaria accingi gladio militari, extunc supradicti de 
dictis mansibus dabunt peticionem rationabilem et mediocrem, 
quam nobis et nostris heredibus legitimis dare poterunt cum honore. 
Preterea si aliquis eorum vel successores sui vendiderit mansum 
unum de mansibus supradictis, verumtamen nos et nostri heredes 
legitimi aut officiati nostrum in usum nostri pro eadem quantitate 
pecunie, pro qua venumdatus est mansus, poterimus et poterunt 
optinere, quo turn mansu per nos vel nostros heredes non optento 
emens tunc mansum dabit nobis et nostris heredibus legitimis 
quatuordecim solidos Brabantinorum denariorum predictorum. Et 
sic assimili modo faciei et ipse vendens et de dimidio mansu vel 
iugere empto vel vendito dabunt secundum eandem competenciam 
quantitatis. Et super quemlibet mansum predicti domum unam 
edificabunt. Insuper sepedicti homines aut singuli alii cuiuscun-
que sexus fuerint supra dictos mansus morantes pro huiusmodi 
censu et decimis supradictis ab omni alio censu, ab omni vectura, 
ab omnibus aliis servitiis et exactionibus quibuscunque ex parte 
dictorum mansuum et omnium bonorum suorum ibidem habitorum 
a nobis et nostris successoribus quibuscunque erunt penitus quiti, 
liberi et absoluti. Verum eciam concedimus supradictis et eorum 
successoribus quibuscunque plenariam potestatem omnia genera 
lignorum supra terram vel subter terram persistencia in dictis man-
sibus cum integrali edificio ab antiquitus ibi stante quovis modo 
in suos proprios usus pro eorum beneplacito convertendi. Item 
concedimus supradictis et omnibus in dictis mansibus manentibus 
plenarium posse in 'dicta palude sespites sufficientes fodendi pro 
eorum libero arbitrio combureudos, vendendos, deducendos et quo-
vis modo in usus suos proprios convertendos, de quibus sespitibus 
fossis vel fodendis non dabunt decimam aliqualem. Et quidquid 
iuris vel consuetudinis alii nostri homines vicini in nemoribus et 
communitatibus nostris habuerint, illud idem ius seu consuetudinem 
concedimus supradictis hominibus et omnibus aliis manentibus in 
palude supradicta. Item ad hos mansus supradictos superaddimus 
viam, latitudinem trium virgarum mensurabilium in se continentem, 
sitam inter mansus Wolteri predicti et Everardi parvi, qua via et 
aliis viis eis necessariis sine dolo et fraude prefati et omnes in 
dicta paludo manentes in omni suo exitu et reditu dicte paludis 
pacifice et gratis perfruentur. Similiter supradictos et omnes in 
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dieta palude manentes ad hoc absolute licenciam pro suo libero 
beneplacito poterunt annuatim eligere iudicem et dictos heemreder 
et hii habent plenarium posse sub pena quatuor denariorum Bra-
bantinorum predictorum a delinquentibus secundum diffinicionem 
sentencie dictorum heemreder per iudicem diete paludis in usum 
nostri et nostrorum heredum legitimorum expignorandorum ordi-
nare et discernere de aqueductibus, sepibus et fossis eis, proficuis 
extra paludem et in palude dieta sine dolo et fraude, prout eis vi-
detur expedire. Insuper nos et nostri successores omnes sepedictos, 
omnes suos posteros, omnes eorum 'heredes legitimos et omnes in 
dieta palude et spacio manentes in omni forma iuris in hiis pre-
missa in dictis mansibus observabimus hereditarie, fideliter et sine 
aliquo dolo et fraude confidenter. Hec acta sunt in presencia dis-
cretorum virorum Johannis de Strata militis, Lusonis de Honpel, 
Wolteri de Eyl, Rulekini Haghedorne et Àrnoldi de Enghelsem. 
In quorum omnium testimonium, robur et firmitatem sigillum no-
strum presentibus duximus appendendum anno domini MCCC vice-
simo nono, in die beati Mathye apostoli. 

Anholt, Fiirstl. Salm-Salm'sches Archiv. 
Original auf Pergament mit herabhängendem Siegel in grünem 

Wachs auf einem Untergrund von rothem Lack; von der Umschrift 
noch vorhanden: S. Theoderiei co. 

7. 1329, August 31. — Die Stadt Sonsbeck befreit alle Güter, 
die Bolekin Hagedom dort hat, von allen Abgaben und Diensten und 
gestattet ihm vor seinem Hause eine Brücke über den Stadtgraben. 

Nos magister civium, scabini, consules totaque universitas op-
pidi de Sonsbeke notum faeimus universis presencia visuris et 
audituris lucide protestantes, quod nos speciali favore et dilectione 
Rolekini Haghedorn sibi et suis heredibus veris et legitimis om-
nia bona sua mobilia et immobilia in nostro oppido de Sonsbeke 
nunc sita tarn in domibus, areis, ortis quam in aliis quibuscunque 
existencia ac duas hereditates, si quas ipsum aut suos habere con-
tingat, in iam dicto nostro oppido a data presencium in futurum 
ab omni exaetione, peticione, vigilacione et vectura ex nunc et in 
perpetuum liberavimus et lib^ramus per presentes, nullum onus ali-
cuius servitutis ab eisdem de cetero requirendo. Volentes et ex-
presse consencientes pari et unanimi Consilio et ex singulari di-
lectione, quod predicti Rolekinus et sui heredes unum pontem, 
prout ipsis utile fuerit et expediens, ex opposito sue domus fa-
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cere possint ad libitum sue voluntatis et in usus suos trans fossata 
dantes dictis Rolekino et suis heredibus has litteras in evidenciam 
et maioris roboris firmitatem sigillis spectabilis viri domini nostri 
domini Theoderici comitis Clevensis, cuius consensu et voluntate 
premissa fiunt et procedunt, ac nostri oppidi sigillatas super eo. 
Et nos Theodericus comes Clevensis predictus ad peticionem et ro-
gatum dilecti nostri oppidi, ex quo premissa nostris consensu et 
voluntate procedunt, promisimus et promittimus pro nobis et nostris 
heredibus dicto Rolekino aut suis heredibus, quod in omni defectu, 
si quem in premissis in posterum ipsum aut suos sustinere contin-
g e n t aut sustineret, servabimus et servare promittimus in omni-
bus modis et condicionibus suprascriptis, fraude et dolo in hiis 
exclusis penitus et amotis, presens scriptum nostro sigillo una cum 
sigillo dicti nostri oppidi sigillari fecimus in testimonium premis-
sorum. Datum feria quinta post decollacionem beati Johannis Bap-
tiste, anno domini M.CCC vicesimo nono. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm'sches Archiv. 
Original auf Pergament, das angehängt gewesene Siegel des 

Grafen ist abgefallen, von dem Siegel der Stadt sind noch zwei 
grössere Bruchstücke vorhanden. 

Die Längsfalte der Urkunde fast ganz durchgeschlissen, die 
Schrift in der unteren Hälfte vielfach abgeblättert. Ausser dem 
Original eine genaue Abschrift von Notar Heinrich Wichmann. 

8. 1330, Februar 6. (Cleve). — Heinrich von Donsbrüggen 
cedirt die Forderungen. die er an den Grafen von Cleve hat, an 
seiner Schwester Sohn Otto Borre von Valburg und ersucht den 
Grafen, denselben mit den Zehnten in Mehr zu belehnen. 

Nos Johannes Gysonis et Arnoldus Botonis, scabini Clevenses, 
lucide protestamur, quod constitutus coram nobis . . Henricus de 
Donsbrüggen1 suo sano Consilio prehabito proclamavit omne de-
bitum, in quo dominus comes Clevensis sibi obligatur, et omnes 
litteras, quas habet de predicto comite, ad usus Ottonis dicti Borre 
deValburgh, sororii sui, quitas et solutas. Ceterum predictus Hen-
ricus rogavit et rogat predictum dominum comitem Clevensem, ut 
Ottoni predicto omne ius et feodum, quod habuit in decima de 
Mere, ob respectum parentum suorum concedei et ministret. In cuius 

1) Wilhelm v. Donsbrüggen t vor 1347. Johann v. D., Kanonikus in 
Zütphen 1335, + 1348 ( S c h ö l t e n , Cleve S. 108, 150, 173). 

Annalen des hist. Vereins L. 9 
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rei testimonium sigillum nostrum scabinicum propter preces pre-
dicti Henrici presentibus est appensum. Datum anno domini MCCC 
tricesimo crastino, die Agathe yirginis. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm''sches Archiv. 
Original auf Pergament, das angehängt gewesene Schöffensiegel 

abgefallen. 

9. 1331, August 7. — Jacob van Eger, ArchidiaJcon von 
Lüttich, transsumirt die Urkunde des Grafen Otto von Cleve, wodurch 
er von diesem am 31. Märe 1307 mit Moyland belehnt worden war 

Nos Jacobus de Moylant, dei gracia Leodiensis archidiaconus, 
notum facimus uni|]versis présentes litteras visuris et audituris, 
quod totam veritatem et Seriem (?) per copiam litterarum Ottonis 
bone memorie quondam comitis Clevensis sub sigillo nostro maiori 
scripsimus in h^c verba, que sequuntur. 

Nos Otto, comes Clevensis, ad perpetuam universorum memo-
nam pervenire cupimus, protestantes et profìtentes publice per pré-
sentes, quod nos discretum virum magistrum Jacobum de Eger 
clericum specialis nostri favoris benevolenza prosequentes, peciam 
terre nostram, que vulgo Moylant appellatili-, sive illa consistât in 
agricultura, quam dictus Gerefaijs nunc colit, sive in terra alia ad 
culturam redacta vel non redacta sive in loco municionis ibidem 
circumfosso . . cum domibus et structuris aliis ibidem factis inte-
graliter, prout eadem terre pecia iacet circumfossa, fossatis, uno 
videlicet fossato versus Byrk, alio versus nemus et tercio versus 
Enders, ex parte alia versus Tille, attingens aqueductum, dedimus 
et damus pure et simpliciter per présentes preiato magistro Jacobo 
et suis heredibus liberam ab omni exactione et peticione seu pre-
caria ac a solvenda decima tenendam et in perpetuum hereditarie 
possidendam pro censu hereditario duorum caponum nobis et no-
stris heredibus de eadem terre pecia solvendorum singulis annis in 
festo beati Martini hyemalis. Et ut premissa firma et stabilia per-
maneant et a nemine infringantur, fecimus has litteras maioris 
nostri sigilli munimine communiri. Actum et datum Monrebergh 
anno domini M.CCC. septimo, feria sexta post diem Pasche. 

In quorum omnium testimonium hanc copiam litterarum sigillo 

1) Das Original der transsumirten Urkunde auf Pergament mit abge-
fallenem Siegel, fehlerhaft abgedruckt in Niederrh. Geschichtsfreund 1884, 
S. 24, beruht auf Schloss Moyland; es stimmt mit dieser Copie genau überein. 
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maiori nostri archidiaconatus sigillavimus in testimonium veritatis. 
Datum in Leodio anno domini M.CCC. tricesimo primo, feria quarta 
ante festum beati Laurencii. 

Anholt, Fürstl. Salm-Salm1 sches Archiv. 
Original auf Pergament mit herabhängendem Siegel in braunem 

Wachs. Unter gothischem Gehäuse ein sitzender Bischof mit erho-
bener Rechten, darunter eine stehende Figur ; von der Legende noch 
vorhanden arch. d. Leod. in gothischen Majuskeln. 

10. 1332, Februar 22. — Jacob von Moyland, Archidiakon 
von Lüttich, verkauft an Roland Hagedorn Moyland und seine 
übrigen Güter in Till und Qualburg durch die Hände des dortigen 
Richters. 

Ad universorum noticiam presens scriptum intuencium cupi-
mus pervenire, quod nos Jacobus dictus de Moyelant, archydia-
conus ecclesie Leodiensis, titulo legitime vendicionis vendidimus || 
necnon absolute per manus iudicis in Tille et in Quaelborgh de-
bita forma iuris supraportando resignavimus Rolando dicto Hage-
dorne et suis heredibus bona nostra dicta Moyelant [| ac omnem 
aliam hereditatem nostram cum suis iuribus et appendiciis seu 
attinenciis, prout exstiterant nostra et sita sunt in iurisdictione 
Tylle et in Qualeborgh, promittentes dicto Rolando et suis heredi-
bus pro nobis et nostris heredibus in singulis bonis supradictis 
ammovere omnem intercacionem, que teutonice dicitur vorcumber, 
et eciam warandizare anno et die instante a tempore, quo nos 
prefato Rolando supradicta bona vendidimus et resignavimus, prout 
dictum est, eo iure, ut de hereditate in predictis iurisdictionibus 
fieri est consuetum, coram omnibus jure volentibus conparare. 
Deinde ad maiorem securitatem obligavimus ad manus sepedicti 
Rolandi et suorum heredum quadringentas marcas, quas nobis di-
ctus Rolandus solvere tenetur in lesto beati Petri dicto ad cathe-
dram a data presencium proximo affuturo tali forma, quod neque 
nos neque nostri heredes nec litterarum conservator de dietis qua-
dringentis marcis monebimus et monebunt sepedictum Rolandum, 
suos heredes et fideiussores pro dictis quadringentis marcis, quam 
prius intercacionem, ut dictum est, ammoverirnus et warandiam 
firmam et condignam fecerimus in omni forma, prout in hiis est 
expressum, omni dolo et fraude penitus exclusis in premissis, In 
cuius rei testimonium et maiorem evidenciam premissorum sigillum 
nostrum presentibus duximus appendenduin, et est appensum. Da-
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tum anno domini M.CCC. trecesimo secundo, die sabbato scilicet die 
beati Petri dicto ad cathedram.